
ZARZĄDZENIE NR 1489/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/609/2021 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2022 rok Burmistrz Nidzicy zarządza, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 81.993,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 113.688.459,26 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 95.803.667,23 zł, dochody majątkowe w wysokości 17.884.792,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 81.993,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 123.611.337,81 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 95.782.073,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 27.829.264,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 6



Załącznik nr 1

do zarządzenia Nr 1489/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 15 września 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 893 833,16 48,00 893 881,16

75011 Urzędy wojewódzkie 213 303,00 48,00 213 351,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

4 677,00 48,00 4 725,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
905 200,00 50 000,00 955 200,00

75495 Pozostała działalność 895 200,00 50 000,00 945 200,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

895 200,00 50 000,00 945 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 105 189,00 30 000,00 135 189,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 105 189,00 30 000,00 135 189,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

93 209,00 30 000,00 123 209,00

855 Rodzina 16 963 888,42 1 945,00 16 965 833,42

85595 Pozostała działalność 52 651,00 1 945,00 54 596,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

52 651,00 1 945,00 54 596,00

113 606 466,26 81 993,00 113 688 459,26Razem:

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 2 z 6



Załącznik nr 1a

do zarządzenia Nr 1489/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 15 września 2022 r.

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy
Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 893 387,14 1 696 928,16 1 696 928,16 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 1 703 804,50 1 912 118,46 1 912 118,46 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 401 283,00 8 794 039,80 8 794 039,80 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 0,00 55 234,00 55 234,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 840 966,00 893 833,16 893 881,16 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 905 200,00 955 200,00 

9.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

33 308 369,00 37 223 180,34 37 223 180,34 

10. Dz. 758 - Różne rozliczenia 35 526 683,28 34 591 298,50 34 591 298,50 

11. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 2 158 343,09 4 209 994,39 4 209 994,39 

12. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

13. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 772 071,00 3 920 339,84 3 920 339,84 

14. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 120 000,00 120 000,00 

15. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 105 189,00 135 189,00 

16. Dz. 855 - Rodzina 16 908 347,00 16 963 888,42 16 965 833,42 

17. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 107 045,06 107 045,06 

18. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 241 067,85 1 301 067,85 1 301 067,85 

19. Dz. 926 - Kultura fizyczna 549 255,00 792 380,28 792 380,28 

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
99 414 305,86 113 608 411,26 113 688 459,26 

a) bieżące 84 983 316,09 95 723 619,23 95 803 667,23 

b) majątkowe 14 430 989,77 17 884 792,03 17 884 792,03 

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 3 z 6



Załącznik nr 2

do zarządzenia Nr 1489/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 15 września 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 383 967,20 48,00 11 384 015,20

75011 Urzędy wojewódzkie 213 203,00 48,00 213 251,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
3 918,91 48,00 3 966,91

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 602 460,00 50 000,00 1 652 460,00

75495 Pozostała działalność 895 200,00 50 000,00 945 200,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
891 200,00 50 000,00 941 200,00

801 Oświata i wychowanie 41 804 957,35 0,00 41 804 957,35

80101 Szkoły podstawowe 24 131 298,34 -31 518,44 24 099 779,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 333 889,28 -4 000,00 329 889,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 576 874,32 11 847,50 588 721,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 320 650,70 -3 847,50 316 803,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 549 466,50 -35 000,00 10 514 466,50

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 016 900,74 -518,44 1 016 382,30

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 940 966,64 96 732,44 2 037 699,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 208 021,80 8 601,00 216 622,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 455,56 -58,00 29 397,56

4190 Nagrody konkursowe 2 870,00 500,00 3 370,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 640,86 -500,00 30 140,86

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 892 968,52 88 189,44 981 157,96

80104 Przedszkola 6 596 541,33 0,00 6 596 541,33

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 -260,00 17 740,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 200,00 260,00 1 460,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 770 500,00 -10 000,00 760 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 573,00 -5 000,00 67 573,00

4300 Zakup usług pozostałych 620 000,00 -5 000,00 615 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

534 098,00 2 786,00 536 884,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 291,00 7 399,00 75 690,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 153,00 3 358,00 13 511,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 349 934,00 -7 971,00 341 963,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

3 189 705,00 -60 000,00 3 129 705,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 557 506,00 -60 000,00 2 497 506,00

80195 Pozostała działalność 2 206 197,41 2 000,00 2 208 197,41

4190 Nagrody konkursowe 15 300,00 10 000,00 25 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 550,00 -8 000,00 36 550,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 282 129,00 30 000,00 312 129,00

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 4 z 6



85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 187 129,00 10 000,00 197 129,00

3240 Stypendia dla uczniów 164 839,00 10 000,00 174 839,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
95 000,00 20 000,00 115 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 95 000,00 20 000,00 115 000,00

855 Rodzina 17 368 929,51 1 945,00 17 370 874,51

85595 Pozostała działalność 52 651,00 1 945,00 54 596,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
51 126,47 1 889,00 53 015,47

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 173,94 46,80 1 220,74

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
230,92 9,20 240,12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 160 147,23 0,00 3 160 147,23

90095 Pozostała działalność 818 865,00 0,00 818 865,00

4260 Zakup energii 87 000,00 700,00 87 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 473 565,00 -700,00 472 865,00

926 Kultura fizyczna 2 709 811,80 0,00 2 709 811,80

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 282 500,00 0,00 282 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 6 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -6 000,00 14 000,00

123 529 344,81 81 993,00 123 611 337,81Razem:

Przyjęty 5 z 6



do zarządzenia Nr 1489/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 15 września 2022 r.

 w złotych w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan                                                       

po zmianach

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 9 113 965,87 9 885 986,12 9 885 986,12 

2. Dz. 020 - Leśnictwo 300,00 300,00 300,00 

3. Dz. 600 - Transport i łączność 8 562 304,19 11 271 167,66 11 271 167,66 

4. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 222 142,35 5 560 899,15 5 560 899,15 

5. Dz. 710 - Działalność usługowa 428 350,00 458 950,00 458 950,00 

6. Dz. 750 - Administracja publiczna 10 957 465,31 11 383 967,20 11 384 015,20 

7.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 229,00 4 229,00 4 229,00 

8. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00 

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
643 350,00 1 602 460,00 1 652 460,00 

10. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 1 194 317,99 2 744 317,99 2 744 317,99 

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 748 325,00 1 257 238,85 1 257 238,85 

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 35 557 894,00 41 804 957,35 41 804 957,35 

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 523 000,00 702 988,22 702 988,22 

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 7 739 265,00 10 128 465,73 10 128 465,73 

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 140 000,00 140 000,00 

16. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 145 000,00 282 129,00 312 129,00 

17. Dz. 855 - Rodzina 17 271 489,00 17 368 929,51 17 370 874,51 

18. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 725,23 3 160 147,23 3 160 147,23 

19. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 734 628,00 3 056 900,00 3 056 900,00 

20. Dz. 926 - Kultura fizyczna 2 089 743,00 2 709 811,80 2 709 811,80 

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
104 086 993,94 123 531 289,81 123 611 337,81 

a) bieżące 84 756 150,97 95 702 025,00 95 782 073,00 

b) majątkowe 19 330 842,97 27 829 264,81 27 829 264,81 

Załącznik nr 2a

Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2022 rok

Przyjęty 6 z 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a

